PAGE

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2017

                                                                        № 1337-па

 Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта актуализированной редакции Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, Порядка организации деятельности комиссии
В целях обеспечения реализации на территории Ангарского городского округа приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015
№ 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.  Создать комиссию для организации общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, для проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц (далее – комиссия), (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Утвердить Порядок организации деятельности комиссии (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Лысова А.А.
Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 31.07.2017 № 1337-па
ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы
Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД
«Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа
и отмене некоторых муниципальных правовых актов»
7. Настоящий порядок определяет процедуру проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов» (далее – проект Правил).
8. Общественное обсуждение проекта Правил проводится в течение 35 календарных дней со дня его опубликования путем реализации трех этапов:

8.1. Размещения проекта Правил в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикации в газете «Ангарские ведомости» в срок не позднее 1 августа 2017 года.

В целях проведения общественного обсуждения проекта Правил Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (далее – Управление), ответственное за разработку проекта Правил, подлежащего общественному обсуждению, направляет для размещения на официальном сайте Ангарского городского округа http://angarsk-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) в управление информационных технологий администрации Ангарского городского округа следующие сведения и документы:
1) проект Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов»;
2) информацию о сроке и порядке приема предложений по проекту Правил.

Указанные сведения и документы подлежат также публикации в газете «Ангарские ведомости».

Предложения по проекту Правил от заинтересованных лиц, в целях проведения общественного обсуждения могут быть поданы в письменном виде по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку по адресу: 665830, Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 59, дом 4, каб.215 или по е-mail: uksgkh@mail.angarsk-adm.ru
Не подлежат рассмотрению:

3) предложения, направленные после окончания срока приема предложений;
4) предложения, не касающиеся проекта Правил;
8.2. Общественного обсуждения, проведенного с участием заинтересованных лиц, по итогам которого комиссией формируется отчет о результатах общественного обсуждения с учетом предложений заявителей по проекту Правил.
Итоговый отчет подлежит размещению на официальном сайте в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола об его утверждении комиссией.

8.3. Формирование Управлением проекта решения Думы Ангарского городского округа об утверждении Правил благоустройства в актуализированной редакции в течение пяти рабочих дней со дня утверждения комиссией протокола, и направление проекта решения Думы Ангарского городского округа и проекта Правил для согласования в установленном порядке.
Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров
Приложение № 1
к Порядку проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов»
Форма
Предложение по проекту Правил благоустройства
территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД
«Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов»
Дата _________________

Куда: в Управление по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа», 665830, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, каб.215, е-mail: uksgkh@mail.angarsk-adm.ru
Наименование заинтересованных(ого) лиц(а)_________________________________

Местонахождение заинтересованных(ого) лиц(а) (юридический адрес и (или) почтовый адрес)____________________________________________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридических(ого) лиц(а))___________________________________

Паспортные данные (для физических(ого) лиц(а))___________________________________

Номер(а) контактного(ых) телефона(ов) (факса)_____________________________________

Изучив проект Правил, предлагаем внести следующие изменения и (или) дополнения в текстовую часть проекта Правил: ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К настоящим предложениям прилагаются документы на __ л.

_____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, имя, отчество подписавшего(их) предложение
по проекту Правил)
Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 31.07.2017 № 1337-па

СОСТАВ КОМИССИИ
	Председатель комиссии:

	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	· заместитель начальника Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	Секретарь комиссии:

	· начальник отдела по муниципальному жилищному контролю и работе с населением Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	Члены комиссии:

	· начальник отдела благоустройства Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа
· начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 31.07.2017 № 1337-па
ПОРЯДОК

организации деятельности комиссии

9. Комиссия создана для организации общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Ангарского городского округа, актуализирующих действующие Правила благоустройства территории Ангарского городского округа, утвержденные решением Думы Ангарского городского округа от 23.12.2015 № 123-11/01рД «Об утверждении Правил благоустройства территории Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных правовых актов» (далее – проект Правил) и проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц (далее – комиссия).

10. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Иркутской области и Ангарского городского округа.

11. Комиссия формируется из представителей Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа, в составе не более 7 человек.

12. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим порядком.

13. Руководство комиссией осуществляет ее председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

14. Организация подготовки и проведения заседания комиссии осуществляет секретарь.

15. Заседание комиссии правомочно, если на заседании присутствует более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично.

16. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

17. Решения комиссии оформляются протоколом в день их принятия, который подписывают члены комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь. Указанный протокол хранится в Управлении по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа.

18. Протоколы комиссии подлежат размещению на официальном сайте Ангарского городского округа http://angarsk-adm.ru в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола.

19. Для достижения цели, указанной в п.1 настоящего порядка, комиссия осуществляет следующие функции:

19.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте Ангарского городского округа http://angarsk-adm.ru:

1) информации о сроке общественного обсуждения проекта Правил;

2) информации о сроке приема предложений по проекту Правил, вынесенных на общественное обсуждение, и порядке их представления;

3) информации о поступивших предложениях по проекту Правил;

4) информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта Правил.
19.2. Оценку предложений заинтересованных лиц по проекту Правил.

20. Заседание комиссии для формирования протокола оценки предложений заинтересованных лиц по проекту Правил назначается в течение трех рабочих дней с момента окончания срока приема предложений по проекту Правил.

Мэр Ангарского городского округа

    С.А. Петров
PAGE